
 
 
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 25.01.2013г.      № 5/67 
 
 

Об утверждении Перечня категорий граждан, постоянно проживающих  
на территории городского поселения Видное и размеров выплат по плану  

мероприятий социальной поддержки населения городского поселения Видное 
 

В целях реализации и финансирования плана мероприятий социальной поддержки 
населения городского поселения Видное, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городское поселение Видное  

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень категорий граждан и размеры выплат по плану мероприятий 
социальной поддержки населения городского поселения Видное на 2013 год (приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте городского поселения Видное. 

 
 
 

Глава городского поселения Видное                                       Председатель Совета депутатов  
                                                                                                         городского поселения Видное    

                                        С.Н. Троицкий                                                                     А.А. Белякова 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от  25.01.2013г.  № 5/67 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
категорий граждан постоянно проживающих на территории городского поселения Видное 

и размеров выплат по плану мероприятий по социальной поддержке населения 
городского поселения Видное на 2013 год 

 
1. Адресная социальная поддержка населения городского поселения Видное 

 
1.1 Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме малоимущим, 
социально незащищенным категориям населения, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации 
Категория граждан Затраты 
- многодетные семьи; 
- неполные семьи; 
- семьи, имеющие детей-инвалидов; 
- одинокие пенсионеры (старше 70 лет); 
- одинокие инвалиды 1,2,3 гр. 

От 2000 до 5000  рублей единовременно 

 
1.2 Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме малоимущим, 

социально незащищенным категориям населения, на приобретение детских колясок для 
новорожденных детей из семей, ставшими многодетными 

Категория граждан Затраты 
- Многодетная мать (отец) при рождении 
третьего, четвертого, пятого и 
последующих детей 

10000 рублей единовременно 

 
2. Оказание единовременной материальной помощи и оплата 
предоставленных услуг отдельным категориям населения 

2.1 Организация благотворительных обедов для отдельных категорий населения 
Категория граждан  Затраты 
- Жители городского поселения Видное   30000 рублей на год 
 

3. Денежные выплаты отдельным категориям граждан 
3.1 Ежеквартальная доплата до прожиточного минимума 

Категория граждан  Затраты 
- Одинокие матери, многодетные семьи, 
дети - инвалиды  

Не более 500 рублей на ребенка в месяц (до 
исполнения ребенку 1 года не более 1000 
рублей в месяц) 

         
3.2 Ежеквартальная доплата за телефон инвалидам по зрению 

Категория граждан Затраты 
- Инвалиды по зрению 300 рублей на человека ежеквартально 
 

3.3 Ежеквартальная выплата студентам дневных ВУЗов 
Категория граждан Затраты 
- Студенты дневных ВУЗов из неполных, 
многодетных семей, или имеющих 
родителей пенсионеров 

1500  рублей на человека ежеквартально  

 
 



3.4 Материальная помощь гражданам, пострадавшим от пожаров 
Категория граждан Затраты 
- Граждане, пострадавшие от пожаров 10000 рублей каждому пострадавшему 
 

3.5 Единовременная материальная помощь льготным категориям граждан в связи с 
памятными датами 

Категория граждан   Затраты 
- участники и инвалиды ВОВ,                                                       
- труженики  тыла,                                                                   
- вдовы участников ВОВ,                                            
- вдовы  умерших участников ВОВ,   
  не имеющих льготную категорию «труженики 
тыла»                                                                   
- несовершеннолетние узники,                                               
- репрессированные граждане,                                               
- участники ликвидации  последствий  
  радиационных катастроф,                                                  
- ветераны подразделений особого риска, 
  вдовы участников ликвидаций последствий  
радиационных катастроф,                                                     
- жители блокадного Ленинграда,                                          
- ветераны  ВОВ, награжденные медалью                              
«За оборону Москвы»,  «За оборону 
Ленинграда», «За оборону Сталинграда», 
участники Курской  битвы                                                                               

 

- 3000 рублей;  
- 1600 рублей; 
- 2000  рублей; 
- 1600 рублей; 
 
 
- 1600 рублей;  
 
- 1000 рублей;  
 
 
 
– 2000 рублей; 
-  2000 рублей; 
 
 
 
- 2000 рублей; 
 

 
3.6 Материальная поддержка юбиляров из числа инвалидов и участников войны, 

тружеников тыла 
Категория граждан Затраты 
- Участники и инвалиды ВОВ, труженики 
тыла (80, 85, 90 лет) 

Единовременная материальная помощь 
500 руб. на человека 

 
3.7. Материальная поддержка долгожителей городского поселения Видное 

Категория граждан Затраты 
- Долгожители городского поселения 
Видное (95, 100 лет) 

Единовременная материальная помощь  
2500 руб. на человека 

 
4. Проведение памятных, благотворительных и социально-культурных 

мероприятий 
4.1. Оказание социальной поддержки детям из многодетных и малообеспеченных семей в 

связи с праздничными датами (Новый год и Рождество) 
Категория граждан Затраты 
-Дети из малообеспеченных, многодетных 
семей и опекаемые дети 

150000 рублей на проведение Елки главы 
городского поселения Видное 

 
 
Заместитель главы администрации 
городского поселения Видное                               М.Н. Комардина 

 


